
Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/176/2020 

"Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p. o. - stavební 

práce"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana Libereckého kraje  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.    

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

PROFIS Frýdlant s.r.o. 

se sídlem Dolní Řasnice 269, Frýdlant 464 01   

IČO: 06093892 

DIČ:  CZ06093892 

osoba oprávněná podepsat dodatek: - jednatel     

bankovní spojení:

číslo účtu: 

evidence KS Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 39555 

dále jen „zhotovitel“                

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.6.2020 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/176/2020, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo 

"Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p. o. - stavební práce" 



(dále jen "smlouva"). 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která 

se navyšuje o částku 43 301,18 Kč bez DHP, tj. 52 394,43 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  1 226 798,24 Kč   

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 5 

zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce  

70 077,20 Kč    

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 5 

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

26 776,02 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

1 270 099,42 Kč 

DPH 21% 266 720,88 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

1 536 820,30 Kč 

 

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí prací zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou. 

 

     

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č. 1 a soupis prací, 

dodávek a služeb. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  



4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1327/20/RK ze dne 28.7.2020. 

 

 

V Liberci dne 3.8.2020 Ve Frýdlantě dne 31.7.2020  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Jan Sviták                             

náměstek hejtmana  jednatel            

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



  

1 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Název akce:  Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p.o. 

Investor: Liberecký kraj 
Zhotovitel: PROFIS Frýdlant s.r.o. 
Smlouva o provedení stavby č. OLP/176/2020 r.č.p.   CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012640 
Změnový list vystavil: Liberecký kraj Datum: 17.7.2020  
V průběhu provádění stavby změny závazku ze smlouvy, spočívající v provedení víceprací. 

Předmět změny:  

 
V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která 
spočívala v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v 
souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy nepovažuje změna, 
která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.  
 
1.01 Změna - výměna dvoukřídlových dveří 
Popis a zdůvodnění změny: 
V učebně IT a v učebně cizích jazyků jsou vstupní dveře dvoukřídlové plechové. Oboje dvoukřídlové 
dveře jsou technicky dožilé, plech je prorezlý a jsou na nich viditelné známky degradace. Dále tyto 
dveře tím, že jsou plechové, velmi ruší přenos signálu wifi.  Na kontrolním dnu bylo rozhodnuto je 
vyměnit, stávající zárubně se ponechají a do nich se namontují nové dvoukřídlové dřevěné dveře. 
Méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 12 822,00 Kč bez DPH 
změna 1.01 celkem: 12 822,00 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
1.02 Změna osvětlovacích těles ze zářivkových na LED svítidla 
Popis a zdůvodnění změny: 
V projektové dokumentaci je uvažováno se zářivkovými svítidly. Investor, uživatel i TDI se však shodli 
na změně svítidel ze zářivkových na LED svítidla v obou učebnách. LED svítidla se vyznačují lepší 
svítivostí při nižší spotřebě. Touto záměnou dojde ke zlepšení světelných vlastností. 
Méněpráce 26 776,02 Kč bez DPH; vícepráce 30 810,00 Kč bez DPH 
změna 1.02 celkem: 4 033,98 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se dle § 222 odst. 5 zákona nepovažují 
dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly 
zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a pokud jsou nezbytné a změna v osobě 
dodavatele 
a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 
slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 
zadavatelem v původním zadávacím řízení, 
b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  



  

2 

1.03 Připojení projektoru k notebooku 
Popis a zdůvodnění změny: 
V projektové dokumentaci nejsou řešeny přípojné body pro dataprojektory, jejichž instalace je 
nezbytně v rozsahu v každé učebně 1x – VGA, HDMI, 2x Audio, 2 x silová zásuvka pro napájení. Toto 
mělo být zahrnuto v původní projektové dokumentaci. 
Méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 10 834,20 Kč bez DPH 
změna 1.03 celkem: 10 834,20 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
1.04 Doplnění RACK rozvaděče 
Popis a zdůvodnění změny: 
Projektová dokumentace počítá s využitím stávajícího RACK rozvaděče. V průběhu prací však bylo 
zjištěno, že je nezbytně nutné instalovat/doplnit slaboproudé rozvody o nový RACK rozvaděč 
z důvodu vyčerpané kapacity stávajícího RACK rozvaděče, kde již není místo pro další připojení 
slaboproudých zařízení.  
Méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 2 183,00 Kč bez DPH 
změna 1.04 celkem: 2 183,00 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
1.05 Vyrovnání nerovnosti podlah v učebně IT 
Popis a zdůvodnění změny: 
Při přípravě podlahy pro položení podlahové krytiny bylo provedeno proměření rovinnosti podlahy 
v učebně IT a byla zjištěna větší míra nerovnosti oproti předpokladům uvedeným v zadávací 
dokumentaci. Zjištěná nerovnost cca 40 mm. Tuto nerovnost je nutné vyrovnat z důvodu vedení 
parapetního kanálu PK 120/55 se stínící přepážkou, ke kterému se pracovní stoly postaví.  Jedná se o 
okolnosti, které mohly být zjištěny při zpracování projektu. 
Méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 13 428,00 Kč bez DPH 
změna 1.05 celkem: 13 428,00 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

3 

 
 
 

Rekapitulace změn závazku: 

 
Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6  

Cena víceprací bez DPH 43 632,00 26 445,20 0 

Cena méněprací bez DPH 26 776,02 0 0 

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací bez 
DPH 

70 408,02 26 445,20 0 

Absolutní hodnota změny v % 5,74 2,16 0  
 

Přílohy:  č.1 - Soupis prací 
 

Cena méněprací bez DPH: 
 

Cena víceprací bez DPH:  

26 776,02 Kč 70 077,20 Kč 
 
 

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně 
DPH: 

43 301,18 Kč 9 093,25 Kč 52 394,43 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:  
 
 
Datum:     ………..      2020 

Podpis autorského dozoru 
stavby:  
 
 
Datum:    ……….     2020 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
 
 
 
Datum:     ………..     2020 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
 
 
Datum:  ……………….    2020 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 

 
 
 

Datum:   ………………..    2020 



1.01 - 81A, 81B

Akce: Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p.o.
r.č.p. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012640

ZL č. 1
1.01 Cenová nabídka na výměnu dvoukřídlových dveří 81A,81B

poř. č. pol. č.

1 766660081

Montáž dveřních křídel dřevěných 
nebo plastových otevíravých do 
ocelové zárubně z masivního dřeva 
bez polodrážky dvoukřídlových, šířky 
do 1450 mm

kus 2 761,00 1 522,00

2 61160091-R

dveře dřevěné vnitřní hladké 
laminované HPL plné 2křídlé 
1450x1970mm, kování klika/klika, 
zámek fab, min.Rw 32dB

kus 2 5 650,00 11 300,00

celkem bez DPH 12 822,00

DPH 21ˇ% 2 692,62

celkem 15 514,62

Vypracoval : 

Page 1



1.02 - 81A

Akce: Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p.o.
r.č.p. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012640

ZL č. 1
1.02 81A

poř. č. pol. č.

1 216651 14 ks 890,00 12 460,00
2 -14 ks 775,90 -10 862,60
3 2 ks 1 250,00 2 500,00
4 -2 ks 1 068,73 -2 137,46

1 959,94

411,59

2 371,53

Vypracoval : 

celkem

Osvětlení učebna IT

Svítidlo Led Eel 36W 4500K IP20
Odpočet svítidlo Modus KSC 236 + trubice
Svítidlo LED Asta 35W tabulové
Odpočet svítidlo Modus Slim 13AS + zařivky

součet bez DPH

DPH 21%

Page 2



1.02 - 81B

Akce: Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p.o.
r.č.p. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012640

ZL č. 1
1.02 81B

poř. č. pol. č.

1 216651 15 ks 890,00 13 350,00
2 -15 ks 775,90 -11 638,50
3 2 ks 1 250,00 2 500,00
4 -2 ks 1 068,73 -2 137,46

2 074,04

435,55

2 509,59

Vypracoval : 

celkem

Osvětlení učebna učebna jazyků

Svítidlo Led Eel 36W 4500K IP20
Odpočet svítidlo Modus KSC 236 + trubice
Svítidlo LED Asta 35W tabulové
Odpočet svítidlo Modus Slim 13AS + zařivky

součet bez DPH

DPH 21%

Page 3



1.03 - 81A

Akce: Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p.o.
r.č.p. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012640

ZL č. 1
1.03 81A

poř. č. pol. č.
1 222004 1 ks 750,00 750,00
2 222003 1 ks 1 150,00 1 150,00
3 222006 2 ks 97,00 194,00
4 2 ks 650,00 1 300,00
5 345008 1 ks 245,00 245,00
6 345022 1 ks 411,00 411,00
7 345117 1 ks 65,00 65,00
8 225599 2 ks 107,00 214,00
9 225420 0,5 m 355,00 177,50

10 225407 3 m 31,00 93,00
11 223010 10 m 4,96 49,60
12 345104 2 ks 59,00 118,00
13 1 kpl 150,00 150,00
14 1 kpl 500,00 500,00

5 417,10

1 137,66

6 554,69

Vypracoval : 

DPH 21 %

nabídka celkem

kabel CZH 2 x 1 rudočerný
šnůra jack 3,5st-2cimch
upevnovací material
montáž

součet

lišta LHD 30 x 25

Ovládání projektorů učebna IT

zásuvka HD15 Mosaic 78777 1M 45 pro PK
zásuvka HDMI Mosaic 78778 1M 45 pro PK
zásuvka jednoduchá Mosaic 77140 2P +T bíla pro PK
zásuvka Mosaic 78779 Jack 5,5 1 m
šnůra HDMI-HDMI 7m A – A
šnůra VGA 15p-VGA 15p HD kabel 8mm/7m
šnůra jack 3,5st-3,5st.zas.7m
Lišta PK 120 x 55 kryt koncovy
Lišta PK 120 x 55 parapetní kanál

Page 4



1.03 - 81B

Akce: Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p.o.
r.č.p. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012640

ZL č. 1
1.03 81B

poř. č. pol. č.
1 222004 1 ks 750,00 750,00
2 222003 1 ks 1 150,00 1 150,00
3 222006 2 ks 97,00 194,00
4 2 ks 650,00 1 300,00
5 345008 1 ks 245,00 245,00
6 345022 1 ks 411,00 411,00
7 345117 1 ks 65,00 65,00
8 225599 2 ks 107,00 214,00
9 225420 0,5 m 355,00 177,50

10 225407 3 m 31,00 93,00
11 223010 10 m 4,96 49,60
12 345104 2 ks 59,00 118,00
13 1 kpl 150,00 150,00
14 1 kpl 500,00 500,00

5 417,10

1 137,66

6 554,69

Vypracoval : 

DPH 21 %

nabídka celkem

kabel CZH 2 x 1 rudočerný
šnůra jack 3,5st-2cimch
upevnovací material
montáž

součet

lišta LHD 30 x 25

Ovládání projektorů učebna učebna jazyků

zásuvka HD15 Mosaic 78777 1M 45 pro PK
zásuvka HDMI Mosaic 78778 1M 45 pro PK
zásuvka jednoduchá Mosaic 77140 2P +T bíla pro PK
zásuvka Mosaic 78779 Jack 5,5 1 m
šnůra HDMI-HDMI 7m A – A
šnůra VGA 15p-VGA 15p HD kabel 8mm/7m
šnůra jack 3,5st-3,5st.zas.7m
Lišta PK 120 x 55 kryt koncovy
Lišta PK 120 x 55 parapetní kanál

Page 5



1.04 

Akce: Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p.o.
r.č.p. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012640

ZL č. 1
1.04

poř. č. pol. č.
1 1 ks 2 183,00 2 183,00

458,43

2 641,43

Vypracoval : 

celkem

RACK 19 9U rozvaděč

Rozvaděč 19 9U hl.400, nast.dveře sklo

DPH 21%

Page 6



1.05 - 81A

Akce:
r.č.p. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012640

ZL č.1
1.05 Vyrovnání betonové podlahy, učebna IT 81A

Místnost 1.03 a 1.02

poř.č. pol. č.

1 632450124
Vyrovnávací cementový potěr tl do 50 mm ze suchých směsí 
provedený v pásu

m2 74,60 150,00 11 190,00

2 776121321
Vodou ředitelná penetrace savého podkladu povlakových 
podlah neředěná

m2 74,60 30,00 2 238,00

celkem bez DPH 13 428,00

DPH 21 ˇ% 2 819,88

celekm 16 247,88

Vypracoval : 

Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p.o.

Page 7


